Indicação nº _____/2019

	Senhor Presidente,

	A Vereadora que este subscreve, com assento nesta Casa Legislativa, vem perante Vossa Excelência, amparada no art. 141 do Regimento Interno c/c artigo 71 da Lei Orgânica Municipal e demais disposições legais, solicitar a leitura e o encaminhamento ao Senhor Prefeito, Fernando Cabral,

                 INDICAÇÃO:

	Que seja incluído no  plano de ação para realização de operação tapa buracos o Bairro Santa Marta, em especial, a Rua Corinto. Solicito ainda, que seja providenciada uma revisão na iluminação da referida via, que está muito escura.

		JUSTIFICATIVA:

[bookmark: _GoBack]	Fui procurada por moradores que apresentaram a referida solicitação. Além do mais, circulando por aquele  bairro, percebi que  foi gravemente atingido pelo período chuvoso, o que deixou muitos buracos nas ruas. Em especial a Rua identificada acima, a qual está intransitável, além de escura.

	Bom Despacho, 25 de fevereiro de 2019

Vereadora Rose Delegada

1/1